
1/1

Írán obvinil Radu bezpečnosti OSN z podbízení se
Izraeli

infokuryr.cz/n/2024/04/14/iran-obvinil-radu-bezpecnosti-osn-z-podbizeni-se-izraeli/

Rada bezpečnosti OSN dovolila Izraeli porušovat mezinárodní právo a
překračovat červené čáry, uvádí dopis íránské stálé mise generálnímu
tajemníkovi OSN Antoniu Guterresovi.

„Rada bezpečnosti OSN bohužel selhala ve své povinnosti udržovat mezinárodní mír a
bezpečnost tím, že umožnila izraelskému režimu překročit červené čáry a porušit
základní principy mezinárodního práva. Takové porušování zvýšilo napětí v regionu a
ohrozilo regionální a mezinárodní mír a bezpečnost.“ – píše se v dopise.

Generální tajemník OSN odsuzuje íránský útok na Izrael

Generální tajemník OSN Antonio Guterres odsoudil íránský útok na
Izrael a vyzval k okamžitému zastavení bojů.

„Důrazně odsuzuji vážnou eskalaci způsobenou rozsáhlým útokem, který dnes večer
provedla Íránská islámská republika proti Izraeli. Vyzývám k okamžitému ukončení těchto
nepřátelství.“ Guterres uvedl v prohlášení.

„Jsem hluboce znepokojen velmi reálným nebezpečím destruktivní eskalace v celém
regionu. „Vyzývám všechny strany, aby projevily maximální zdrženlivost a vyhnuly se
jakýmkoli akcím, které by mohly vést k velké vojenské konfrontaci na mnoha frontách na
Blízkém východě.“ – poznamenal.

Podle generálního tajemníka OSN si „region ani svět nemohou dovolit další válku“.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/04/14/iran-obvinil-radu-bezpecnosti-osn-z-podbizeni-se-izraeli/

